[1124-1146]

Le comte de Maurienne Amédée III donne d Chalais le lac de l'Heretang,
donation suivie de l'abandon par Humbert de Bocsozel de tous ses droits sur le lac.

A. Original perdu.
B. Vidimus d'octobre 1333 par l'évêque Guillaume de Grenoble, d'après A, perdu.
C. Copie de 1507, cartulaire de la Grande-Chartreuse, vol. II, acte nO 77, fol. 72v-73 (transcrit

B).

INDIQUÉ: lettre d'Édouard de Savoie au châtelain de Saint-Laurent, 1324, Arch. dép. Isère,
4 H 72, pièce 9.

On regroupe ici deux actes réunis, l'un à la suite de l'autre, dans un vidimus d'octobre 1333,
délivré par l'évêque de Grenoble Guillaume III de Royn (et qui cite quasdam litteras seu
quartas). Ils sont inconnus de l'édition ROMAN.Il s'agit de deux donations successives: c'est la
donation du suzerain, au moins dans le vidimus, qui précède celle du détenteur du domaine
utile, et non l'inverse, comme c'était le cas lors de la vente par Guigues Humbert de Cornillon de
ses droits de pâturages (voir ci-dessus, acte n° 4). Comme ce dernier, la donation confirme la
place prééminente des Bocsozel dans le Sermorens. On ne peut dater les deux actes que d'après
les dates d'abbatiat de Bernard.

Texte édité d'après C

[1] Ego Amedeus cornes, pro remedio anime mee ac parentum meorum et ut michi
Deus adjutor semper et propicius esse dignetur, dono Deo et beatae Mariae et ecclesie
Calesiensi et habitatoribus ejus presentibus et futuris jure perpetuo possidendum
quicquid habeo in lacu de Deserto aut alius aliquis per me. Hoc donum feci ego
Amedeus comes prefatis fratribus Caleysiiapud Gratianopolim rogatu domini Hugo-
nis, ejusdem civitatis episcopi, et in manu ipsius, presentibus Bernardo Calesiensi
abbate. Hujus nostre elemosinae largitionis sunt testes prescriptus reverendus epis-
copus, Petrus de Vizilia 1 et P. Bellini ecclesie Gratianopolitanis canonici 2 abbas
prefatus et frater Landulfus conversus, socius ipsius 3, et multitudo magna tarn
clericorum quam laicorum ibi coram assistentium.

[2] Ego Humbertus de Bocosello 4 pro salute anime mee et omnium antecessorum
meorum dono Deo et beate Marie et monasterio Caleisiensi atque habitatoribus illius
praesentibus et futuris jure perpetuo possidendum quicquid habeo in lacu de Deserto
aut alius aliquis per me. Hanc donationem feci apud Bocosellum, volentibusque
laudantibusS uxore mea et filiis,in manu fratris Landulfi conversi Chaleysii, cui etiam
pro signo et firmitate perpetue possessione lapidem, eo petente, in manu tradidi.
Testes sunt, cum predicto fratre, capellanus uxoris nostre et Berlio de Ponte 5 et multi
alii.